

# En verdig og rettferdig eldreomsorg

---

*Vedtatt av SVs landsmøte 15. mars 2015*

Det er grunnleggende positivt at vi får flere eldre i Norge. Folkehelsen har blitt bedre, og flere får leve lange og gode liv. Det er en samfunnsoppgave å sørge for at også livets siste fase preges av livskvalitet og verdighet. SV kjemper for en likeverdig eldreomsorg, hvor trygghet og omsorg skal være uavhengig av adressen din og størrelsen på lommeboken.

Mye er bra i eldreomsorgen, men noen av våre mest sårbare eldre utsettes likevel for uakseptable forsømmelser. Underernæring, feilmedisinering og bruk av grov tvang er blant funnene i en rapport fra Norsk senter for menneskerettigheter om norske sykehjem. Økt bemanning og mer kompetanse om Eldres rettigheter er nødvendig for å få slutt på dette.

Kommunevalget er et veivalg for eldreomsorgen. SV vil bruke vår innflytelse i kommunene til å kjempe for offentlig og ideell omsorg, fordi fellesskap fungerer best. Vi vil ta kampen for økt bemanning på sykehjem, og for å stoppe stoppeklokkene i hjemmetjenestene. Og vi vil føre en politikk for at eldre mennesker som ønsker å bo hjemme skal få anledning til det.

## **SV vil:**

**Ta kampen mot ensomheten:** Alle kommuner skal ha en ensomhetsplan, for å sikre at eldre som bor hjemme ikke blir overlatt til seg selv. Kommunal og frivillig innsats må koordineres bedre for å få til dette, flere og bedre dagsentre må bygges ut, det må finnes helsestasjoner for eldre og alle kommuner må ha en rutine for å oppsøke sine eldre innbyggere når de passerer en bestemt alder.

**Ta i bruk velferdsteknologien:** Det må opprettes et nasjonalt fond for velferdsteknologi, som kommunene kan få midler til investeringer fra. Gjennom ny teknologi kan det bli trygt å bo hjemme lenger for svært mange.

**Øke bemanningen i sykehjem:** Flere hoder og hender er avgjørende for bedre livskvalitet for eldre på sykehjem. Flere folk gir mer tid til god omsorg. Å øke bemanningen skaper dessuten en bedre arbeidsdag for de ansatte. Kommunene vil ofte kunne øke bemanningen uten at det blir mye dyrere å drive sykehjem, fordi utgiftene til sykefravær og vikarbruk går ned.

**Innføre likeverd i eldreomsorgen:** Kvaliteten på sykehjemmene må være like god over hele landet. Slik sikrer vi likeverd, og demper presset for kommersialisering. På sikt vil SV derfor innføre en nasjonal bemanningsnorm for sykehjem. I første omgang krever vi at regjeringen utreder en slik ny standard.

**Stoppe stoppeklokkene:** Kommunene må gjennomføre tillitsreform i hjemmetjenestene. Stoppeklokkeomsorg rammer de eldre fordi pleierne ikke får

mulighet til å styre dagen sin etter de eldres behov. Tiden må disponeres gjennom faglig skjønn og sunn fornuft, ikke byråkratisk detaljstyring.

**Innføre virkelig valgfrihet:** Å velge mellom ulike firma, som alle leverer hjemmetjenester etter samme stoppeklokke, gir ingen reell frihet for de eldre. SV vil at hjemmeboende eldre med stort behov for hjelp skal få bestemme over større deler av den tiden de får til hjemmehjelp. I tillegg vil vi innføre en nasjonal ordning med støtte til kommuner som innfører en halvtime i uken med ekstrahjelp brukerne selv kan bestemme over.

**Stoppe privatiseringen:** Hver krone som bevilges til eldreomsorg skal gå til eldreomsorg. SV vil at offentlige og ideelle aktører skal drive sykehjem og hjemmetjenester, og vil ha slutt på bruken av anbud. Vi vil lovfeste de ansattes rett til å beholde sin pensjon.

**Satse på forebygging framfor reparasjon:** SV vil fortsette å ha aktivtører og fysioterapeuter i eldreomsorgen. Vi vil samarbeide med frivillige og de gamle sjøl for holde eldre i fysisk og psykisk form lengst mulig.